СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  АКСАРКОВСКОЕ
(первый созыв)
(третье внеочередное заседание)

РЕШЕНИЕ
  Принято
  «05» декабря 2012 года                                                                                                             № 23

О принятии Устава муниципального образования Аксарковское

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 24 мая 2012 года № 27-ЗАО «О преобразовании некоторых поселений в Ямало-Ненецком автономном округе», рассмотрев результаты публичных слушаний от 03 декабря 2012 года, Собрание депутатов муниципального образования Аксарковское

Р Е Ш И Л О:

1. Принять прилагаемый Устав муниципального образования Аксарковское.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования после государственной регистрации, за исключением положений, предусмотренных пунктами 3, 4 настоящего решения.
3. Пункт 22 части 1 статьи 8 Устава муниципального образования Аксарковское вступает в силу в порядке, установленном статьёй 18 Федерального закона от 28 ноября 2011 года № 337-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».
4. Пункт 7 части 1 статьи 10 Устава муниципального образования Аксарковское вступает в силу в порядке, установленном статьёй 22 Федерального закона от 07 декабря 2011 года № 417-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О водоснабжении и водоотведении».
5. Признать утратившими силу:
- решение Собрания депутатов муниципального образования Аксарковское от 23 декабря 2005 года № 18 «О принятии Устава муниципального образования Аксарковское»;
- решение Собрания депутатов муниципального образования Аксарковское от 11 декабря 2006 года № 29 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Аксарковское;
- решение Собрания депутатов муниципального образования Аксарковское от 30 мая 2007 года № 16 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Аксарковское»;
- решение Собрания депутатов муниципального образования Аксарковское от 06 ноября 2007 года № 39 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Аксарковское»;
- решение Собрания депутатов муниципального образования Аксарковское от 07 апреля 2008 года № 17 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Аксарковское»;
- решение Собрания депутатов муниципального образования Аксарковское от 09 июня 2008 года № 25 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Аксарковское»;
- решение Собрания депутатов муниципального образования Аксарковское от 13 января 2009 года № 2 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Аксарковское»;
- решение Собрания депутатов муниципального образования Аксарковское от 27 марта 2009 года № 9 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Аксарковское»;
- решение Собрания депутатов муниципального образования Аксарковское от 20 июля 2009 № 30 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Аксарковское»;
- решение Собрания депутатов муниципального образования Аксарковское от 26 марта 2010 № 12 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Аксарковское»;
- решение Собрания депутатов муниципального образования Аксарковское от 22 июня 2010 года № 27 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Аксарковское»;
- решение Собрания депутатов муниципального образования Аксарковское от 30 сентября 2010 № 34 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Аксарковское»;
- решение Собрания депутатов муниципального образования Аксарковское от 19 июля 2011 года № 27 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Аксарковское»;
- решение Собрания депутатов муниципального образования Аксарковское от 05 декабря 2011 года № 35 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Аксарковское»;
- решение Собрания депутатов муниципального образования Аксарковское от 05 апреля 2012 года № 7 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Аксарковское»;
- решение Собрания депутатов муниципального образования Харсаимское от 24 декабря 2005 года № 17 «О принятии Устава муниципального образования Харсаимское»;
- решение Собрания депутатов муниципального образования Харсаимское от 26 апреля 2007 года № 10 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Харсаимское»;
- решение Собрания депутатов муниципального образования Харсаимское от 26 ноября 2007 года № 41 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Харсаимское»;
- решение Собрания депутатов муниципального образования Харсаимское от 16 апреля 2008 года № 25 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Харсаимское»;
- решение Собрания депутатов муниципального образования Харсаимское от 10 июня 2008 года № 31 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Харсаимское»;
- решение Собрания депутатов муниципального образования Харсаимское от 25 декабря 2008 года № 50 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Харсаимское»;
- решение Собрания депутатов муниципального образования Харсаимское от 16 марта 2009 года № 6 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Харсаимское»;
- решение Собрания депутатов муниципального образования Харсаимское от 30 сентября 2009 года № 35 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Харсаимское»;
- решение Собрания депутатов муниципального образования Харсаимское от 26 февраля 2010 года № 7 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Харсаимское»;
- решение Собрания депутатов муниципального образования Харсаимское от 29 сентября 2010 года № 19 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Харсаимское»;
- решение Собрания депутатов муниципального образования Харсаимское от 06 декабря 2011 года № 23 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Харсаимское»;
- решение Собрания депутатов муниципального образования Харсаимское от 10 апреля 2012 года № 9 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Харсаимское»;
- решение Собрания депутатов муниципального образования Харсаимское от 21 сентября 2012 года № 27 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Харсаимское».
6. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации или обнародовать в местах, установленных для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления.

Глава поселения                                                                                                Т.Я.Родионова